**15v** Regulatori et Magistris intratarum nostrarum ordinariarum.

Petunt datarii gabelle grosse mercantie civitatis et districtus nostri Cremonensis, in inclusa cedula memorati, assertum sibi fieri debere restaurum, sicuti per ipsius cedule tenorem latius videre poteritis. Quam ob rem committimus vobis et volumus quatenus huiusmodi eorum requisitionem diligentius intelligatis et superinde provideatis quemadmodum convenientius fore putaveritis.

Data Cremone xxviii novembris 1451.

FRANCESCO SFORZA ORDINA AL PODESTÀ DI CREMONA DI RISOLVERE CON RITO SOMMARIO LA CAUSA CHE IL MACELLAIO PIETRO DELLA MARASCA HA INTENTATO CONTRO GIOVANNI ANTONIO CASANOVA PER LIRE IMPERIALI CINQUANTA, QUALE DOTE DI GIOVANNA CASANOVA, SUA MOGLIE E SORELLA DI DETTO GIOVANNI ANTONIO.

1451 novembre 29, Cremona.

Potestati civitatis Cremone.

Sunt equidem, omni ex parte, mulierum iura dotalia precipue digno complectenda favore, attendentes igitur continentiam incluse supplicationis Petri dela Marasca becarii, qui se creditorem dicit Iohannis Antonio de Casanova libris quinquaginta imperialium, vigore dotis Iohanne de Casanova, uxoris sue et sororis dicti Iohannis Antonii, quarum librarum quinquaginta solutio spectat cuidam domine Francisce, in supplicatione nominate et ex causis etiam ibidem expositis. Scribimus tibi et committimus quatenus, vocatis qui vocandi sunt, studeas de narratis diligentius informari et, si compereris narrata vera fore, opportune provideas quod supplicanti debita satisfactio fiat summarium et expeditissimum ius in premissis administrando, facti veritati comperta.

Data Cremone, die xxviii novembris 1451.

FRANCESCO SFORZA ORDINA AI CONSOLI DEI MERCANTI DI CREMONA DI INTERVENIRE, SE MANCHERÀ DI PAROLA, A COSTRINGERE MATTEO BERSANO, A SALDARE IL DEBITO CHE HA CON IL PARMENSE MAGISTRO GIOVANNI DE BOTONO, CON CUI HA CONVENUTO UN NUOVO TERMINE (FINO A NATALE) ENTRO IL QUALE SODDISFERÀ TALE SUA OBBLIGAZIONE.

1451 dicembre 1, Cremona.

Consulibus mercatorum Cremone.

Elapsis iam quatuor mensibus vel circa, sicuti informati sumus, Matheus Bersanus, assertus debitor magistri Iohannis de Botono Parmensis, promisit satisfacere eidem magistro Iohanni, quod, quia non fecit, cepit denuo terminum satisfaciendi hinc ad festum Nativitatis Domini proxime futurum, et ita partes ipse invicem convenerunt. Volumus igitur, ne dictus magister Iohannes diutius per verba deducatur, quod, si Matheus ipse premissa ad implere neglexerit, ut illum impellatis, omnibus iuris remediis, ad eidem magistro Iohanni integre satisfaciendum de omni et toto eo, de quo sibi debite tenebitur, aliquibus nostris litteris in contrarium non attentis.

Data Cremone, primo decembris 1451.

FRANCESCO SFORZA VUOLE CHE IL PODESTÀ DI ALESSANDRIA MANDI, FATTA PRIMA PACE CON VIANINO, LIBERO L'ALESSANDRINO STEFANO BALISTRARIO E FACCIA CANCELLARE OGNI DOCUMENTAZIONE CONNESSA CON TALE DETENZIONE.

1451 dicembre 1, Cremona.

**16r** Potestati nostro Alexandrie.

Visa continentia supplicationis, presentibus inserte, nobis exhibite parte Stefani Balistrarii, civis nostre illius civitatis Alexandrie, compatientesque inopie et familie oneri ipsius supplicantis, quibus gravatus et oppressus esse videtur, contentamur et tibi committimus quatenus, habita pace et bona pro omni damno concordia cum offenso, videlicet cum memorato in ea Vianino ex causa inibi expressa, supplicantem ipsum e carceribus libere relaxari facias, omnemque contra eum attentam novitatem predictorum de causis revoces et cancelles, et revocari ac cancellari omnino facias, taliter quod molestari proinde ullo unquam futuro tempore quomodolibet nequeat; si forte res aliter se habere vellemus per tuas avisari.

Data Cremone, primo decembris 1451.

82

FRANCESCO SFORZA ORDINA AL MARCHESE DI SORAGNA DI RESTITUIRE AL CASALASCO  
ANTONIO LUPO IL GRANO E LA SPELTA IMMOTIVATAMENTE PRESIGLI.

(1451 dicembre 1, Cremona).

Marchioni Soranee.

Antonio Lupo dela terra nostra de Casalmioure n'ha fatto grave lamenta perchè dice gli aveti fato tore, contra ogni rasone, stara quarantaocto de frumento e stara quatro de spelta ala misura parmesana, qual havea in sua possessione. Pertanto, ve confortemo e aggravemo assay, se cossì è come se dice, vogliati fare restituire al dito Antonio dito suo frumento e spelta e fare per forma che da ciò non habiamo pyù a sentire altra digna querella. La qual cossa se rendiamo certi fariti per lo debito dela iustitia.

Data ut supra.

83

FRANCESCO SFORZA VUOLE CHE IL LUOGOTENENTE DI CREMONA VISTA LA SUPPLICA DEI  
CREMONESI GIOVANNI E FRATELLI DE DALMONIBUS, CHIAMI PRESSO DI SÈ LA PARTI PERCHÈ  
ADDIVENGANO A UN COMPROMESSO AFFIDATO AD AMICI COMUNI. SE CIÒ NON SARÀ POSSIBILE  
RISOLVA SPEDITAMENTE IL CASO IN MODO CHE NON VI SIA MOTIVO DI LAMENTELA.

1451 dicembre 2, Cremona.

Locutenenti Cremone.

Supplicationem, quam recepimus parte Iohannis et fratris de Dalmonibus, civium nostrorum  
Cremone, vobis mittimus introsertam, volentes ut, evocatis ad vos partibus, pro earum  
minori sumptu et incommodo studeatis illas inducere ad sese compromittendum in aliquos  
amicos comunes, qui differentiam, pro qua agitur, intelligant, terminent et sublevent, quod  
si fieri nequiverit, eo casu super contentis in dicta supplicatione ius ministretis summarium et  
cetera, atque taliter quod supplicantibus iuxta non relinquatur querelle materia.

Data Cremone, ii decembris 1451.

84

FRANCESCO SFORZA ORDINA AL PODESTÀ DI ALESSANDRIA DI IMPORE ALLA CONTROPARTE DI  
EMANUELE E FRATELLI DE TROTTIS DI PRESENTARGLI IN SCRITTO I MOTIVI PER I QUALI NON DEVE  
LORO CONCEDERSI QUANTO RICHIEDONO NELLA SUPPLICA O, SE PREFERISCONO, PORTINI TALI  
RAGIONI DAVANTI AL DUCA.

1451 dicembre 2, Cremona.

**16v** Potestati Alexandrie.

Ut opportunius provideri possit circa requisita ex tenore introcluse supplicationis, nobis  
exibite parte domini Emanuel de Trottis et fratris, scribimus tibi et volumus quatenus  
moneas partem adversam inibi memoratam ut intra dies sex, post factam sibi mentionem  
eiusmodi, debeat tibi in scriptis dedisse rationes et causas, si quas in oppositum adducere  
voluerit, quare supplicata concedi non debeant vel, si maluerit, coram nobis compareat  
cum dictis suis rationibus et causis inscriptis, rescribendo nobis quemadmodum feceris  
superinde vel habueris.

Data Cremone, die secundo decembris MCCCCLprimo.

FRANCESCO SFORZA VUOLE CHE IL PODESTÀ DI CREMONA FACCIA IN MODO CHE IL RICORRENTE CREMONESE PIETRO DE PELIS CONSEGUA SUI BENI DEL DEFUNTO GIOVANNI PIETRO L'IMPORTO DEL SUO CREDITO, IN BASE ALLA DOCUMENTAZIONE DA CUI RISULTA CHE GIOVANNI PIETRO AVEVA A CIÒ VINCOLATO TALI SUOI BENI.

1451 dicembre 2, Cremona.

Potestati Cremone.

Petrus de Pelis, civis noster Cremonensis, gravem nobis attulit querimoniam, sicuti per introclusam ipsius supplicationem latius inspicere poteris, qua de re, tollerare nolentes quod supplicans oppressus remaneat, neque talibus involucris et subterfugiis, quales supplicatio ipsa commemorat latius existere, mandamus tibi et volumus quatenus, vocatis qui vocari debuerint, de in ea narratis debitam suscipias informationem et, constituto de vero credito ipsius exponentis per instrumenta et scripturas, in quibus bona sua idem Iohannes Petrus dignoscitur obligasse, veluti dicitur, vigore antedicti sui crediti, eo casu compellas omnibus iuris remediis, quoslibet detentores sive possessores bonorum et rerum predictarum, que ipse Iohannes Petrus possidebat, dum in humanis agebat tempore mortis in eius bonis, et hereditate remanserunt ad eas **a** bona vel res tradendum et assignandum, memorato supplicanti usque ad concurrentem quantitatem huiusmodi sui crediti taliter quod indemnitati sue, uti decet, omnino consulatur et pro bono opere, bonis suis privatus non remaneat, premissa expediendo summatim et expeditissime simpliciter et de plano, sine strepitu et figura iudicii, sublatis cavillationibus et frivolis obiectionibus quibuscumque, ac omni prorsus absque litigio, facti veritate intenta.